ПУдмурт Элькунысь

Правительство

[image: image1.png]

Правительство Удмуртской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 августа 2006 г.                                                                           N 88

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВЕТЕРАНАМ ТРУДА, ЛИЦАМ, ПРОРАБОТАВШИМ

В ТЫЛУ В ПЕРИОД С 22 ИЮНЯ 1941 ГОДА ПО 9 МАЯ 1945 ГОДА

НЕ МЕНЕЕ ШЕСТИ МЕСЯЦЕВ, ИСКЛЮЧАЯ ПЕРИОД РАБОТЫ НА ВРЕМЕННО

ОККУПИРОВАННЫХ ТЕРРИТОРИЯХ СССР, ЛИЦАМ, НАГРАЖДЕННЫМ

ОРДЕНАМИ ИЛИ МЕДАЛЯМИ СССР ЗА САМООТВЕРЖЕННЫЙ ТРУД

В ПЕРИОД ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ, РЕАБИЛИТИРОВАННЫМ

ЛИЦАМ И ЛИЦАМ, ПРИЗНАННЫМ ПОСТРАДАВШИМИ ОТ ПОЛИТИЧЕСКИХ

РЕПРЕССИЙ, ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в пункт 2 Положения о порядке и условиях предоставления ветеранам труда, лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, лицам, награжденным орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны, реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, ежемесячной денежной выплаты, утвержденного постановлением Правительства Удмуртской Республики от 24 декабря 2004 года N 155, следующие изменения:

в абзаце втором слова "220 рублей" заменить словами "230 рублей";

в абзацах третьем, четвертом и пятом слова "330 рублей" заменить словами "350 рублей".

2. Министерству социальной защиты населения Удмуртской Республики обеспечить перерасчет ежемесячных денежных выплат в соответствии с настоящим постановлением.

3. Министерству финансов Удмуртской Республики осуществлять финансирование расходов, связанных с настоящим постановлением, за счет дополнительных доходов бюджета Удмуртской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после официального опубликования.

5. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2006 года.

Председатель Правительства

Удмуртской Республики

Ю.С.ПИТКЕВИЧ